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Punkt 39: Træffetid

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Ingen mødt.



Punkt 40: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Dagsorden godkendt.



Punkt 41: Fremlæggelse af opsamling på sparring af handicaprådgiverne

16/29643

Beslutningstema
Orientering ved BDO om opsamling på sparringsforløb for handicapprådgiverne

Sagsfremstilling og økonomi
Med det formål at styrke sagsbehandlingen på området for børn og voksne med handicap i Center for Ældre og Handicap,
har der i samarbejde med BDO været tilrettelagt et kompetenceudviklingsforløb fra ultimo 2016 til primo 2017.
 
Forløbet har været tilrettelagt som en individuel sparring med rådgiverne i 70 sager, som blev udvalgt ud fra kritierier om
kompleksitet og udgiftsniveau.
 
Mens det primære formål med forløbet har været at give medarbejderne på området nogle nye værktøjer i
sagsbehandlingen har gennemgangen af 70 sager også givet værdifuld indsigt i, hvor der ledelsesmæssigt skal fokuseres i
det fortsatte arbejde med at løfte sagsbehandlingen generelt, herunder i forhold til borgernes retssikkerhed og
udgiftspresset på området. BDO peger efter forløbet på en række områder, hvor der bør sættes ind. Anbefalingerne fra
BDO ligger i god forlængelse af det fokus der har været i centret det seneste år og de foreslåede konkrete initiativer er
indarbejdet i den masterplan, der senest blev gennemgået på udvalgets møde i maj.
 
Konsulent fra BDO Helene Tørsleff vil på mødet gennemgå resultater og anbefalinger fra forløbet. Rapporten fra BDO er
vedlagt som bilag.

Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Udvalget

tager orienteringen om resultaterne af BDO-sagssparringen til efterretning.
noterer sig, at der er vedtaget elementer i masterplanen, der skal sikre kompetenceudvikling og øget systematik i
sagsbehandlingen med henblik på at styrke borgernes retsstilling og en indfrielse af de budgetmæssige
målsætninger på området.
lægger vægt på, at der sikres en implementering af initiativerne til løft af sagsbehandlingen.

Bilag

Rapport Kompetenceudvikling 2017.pdf



Punkt 42: Besøg i Vejle/Fredericia og deltagelse i KL Forum 2017

17/12161

Beslutningstema
Opsamling fra KLs Social- og Sundhedspolitiske Forum besøg i Vejle og Fredericia Kommune.

Sagsfremstilling og økonomi
En gruppe fra Social- og Sundhedsudvalget deltog i KLs Social- og sundhedspolitiske Forum den 10. – 11. maj 2017.
Forinden besøgte gruppen Vejle og Fredericia Kommune til inspiration på det specialiserede voksenområde. Notat fra
besøg i Fredericia og Vejle, samt notat fra KL-møde forelægges udvalget til drøftelse.
 
Inspirationen fra disse besøg vil bidrage til videreudvikling af Masterplanen på Handicapområdet.

Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Indstilling
At udvalget drøfter opsamlingen fra besøg med henblik på eventuel inspiration til nye initiativer på området.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Udvalget kvitterer for et inspirerende besøg.
 
Udvalget ser gerne, at administrationen som overligger for de øvrige initiativer i masterplanen arbejder videre med en
større fokus på aktivering af borgernes og pårørendes egne ressourcer ud fra tankegangen om, at mestring af eget liv giver
øget livskvalitet.

Bilag

Notat om studiebesøg FredericiaVejle.pdf

Notat om deltagelse i KLs Social- og Sundhedspolitiske Forum 2017.pdf



Punkt 43: Økonomiopfølgning på Handicapområdet april 2017

17/5342

Beslutningstema
Den økonomiske udvikling på handicapområdet fra januar til april 2017

Sagsfremstilling og økonomi
Med budgetrevisionen på 30. april lægges op til at det kendte merforbrug - som er politisk behandlet i forbindelse med
Masterplan 2017 på Social- og Seniorudvalget i marts – indarbejdes i budgettet. Merforbruget var ved seneste politiske
behandling vurderet ud fra forbruget i en enkelt (januar) måned og dermed behæftet med en vis usikkerhed. Det var
tilsvarende januarvurderingen, der lå til grund for vurderingen af udfordringen i administrationens budgetvurdering som
blev fremlagt på budgetseminaret i april.
 
I budgetrevisionen indgår nu regnskabstal til og med april. Med de kendte indsatser vurderes merudgiften i 2017 nu godt
5 mio. kr. højere end ved sidste budgetopfølgning ultimo januar til i alt 45,6 mio. kr.
 
Ændringen fra januar (som dannede grundlag for masterplan 2017) og til ultimo april er på 5,4 mio. kr. som også ventes at
slå igennem i overslagsårene 2018 og frem. Ændringerne skyldes primært:
 
· Tilgang på børneområdet på 5,8 mio. kr.
Dækker hovedsagelig over en stigning på forebyggende foranstaltninger på 2,3 mio. kr. med ekstra udgifter til bl.a.
behandlingsskolerne og Granbohus. Døgninstitutioner med en merudgift på 2,6 mio. kr. som dækker udgiften til et barn
som er en kendt tilgang. Tabt arbejdsfortjeneste forventes netto at blive 0,6 mio. kr. dyrere end anslået i januar.
· Hjælpemidler herunder Hjælpemiddeldepotet på 1,5 mio. kr.
Dækker hovedsagelig merudgifter til anskaffelse af biler samt merudgift på Hjælpemiddeldepotet som drives af
Nordsjællands Brandvæsen.
· Overskud på Lindegården på 1 mio. kr.
Lindegården vurder at de får et forventet overskud på 987.000 kr. som er indtægten i forbindelse med VISO-sager.
· Overskud på voksenområdet og de øvrige institutioner m.m. på 0,9 mio. kr.
Diverse ændringer som bl.a. dækker over at voksenområdet på udgiftssiden er som i januar men der regnes med en
merindtægt på statsrefusioner på 2,4 mio. kr. som bl.a. dækker udgiften til 2 handicaprådgivere på konto 5 på 1 mio. kr.
samt 0,5 mio. kr. til en ekstra medarbejder på Socialpsykiatrien på Byvejen i forbindelse med hjemtagelse af borgere fra
Hjerneskadecenter.
 
Sammenfattende for handicap og socialpsykiatriområdet kan udviklingen fra regnskab 2016 til det nu forventede regnskab
2017 opgøres således:
· 2 borgere der er nyvisiteret til botilbud 4, 4 mio. kr.
· 11 borgere der er udvisiteret af botilbud 1,9 mio. kr.
· 12 borgere som er visiteret til et dyrere tilbud pga. ændrede behov 8,1 mio
· 81 borgere som er visiteret til et billigere tilbud eller takst reguleret nedadgående. De 9 dyreste udgør en besparelse på 5
mio. kr.
· Takstændringer på øvrige borgere ca. 1,5 mio. kr.
 
Den fortsatte udgiftsvækst på området er en udfordring i forhold til både de vedtagne budgetter og den vedtagne politik på
området. Udvalget fik på maj-mødet en grundig gennemgang af initiativerne i masterplanen og planen for implementering
heraf.
 
Administrationen vurderer løbende på muligheden for supplerende initiativer, herunder med inspiration fra andre
kommuner. I særskilt sag på dagsordenen er fulgt op på udvalgets besøg i Fredericia og Vejle.
 
Det er fortsat administrationens vurdering, at arbejdet med initiativerne i masterplanen kan og skal vende
udgiftsudviklingen på sigt.
 
Budgetudfordringen behandles på SSU’s møde i juni og i budgetrevisionen pr. 30. april, der også behandles i juni i
Økonomiudvalget og Byrådet. 
 
Udgiftsudviklingen er illustreret på udvalgte områder i vedlagte bilag

Kompetence



Social- og Seniorudvalget

Indstilling

At udvalget drøfter udgiftsudviklingen på området
At udvalget drøfter mulighederne for yderligere initiativer for at bremse udgiftsvæksten, f.eks. med afsæt i
erfaringerne i Vejle og Fredericia
At de økonomiske udfordringer medtages ved budgetrevisionen 30/4

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 

Udvalget bemærker, at den fortsatte udgiftsvækst på området ikke er i overensstemmelse med de budgetmæssige
målsætninger.
Udvalget ønsker, at der arbejdes videre med alle initiativerne i masterplanen samt anbefalingerne fra BDO, jf. sag
41, inspiration fra studieturen, jf. sag 42 samt mulighederne i den ny teknologi, jf. sag 44. Udvalget opfordrer
endvidere forvaltningen til at arbejde endnu tættere sammen med nabokommunerne om supplerende initiativer for
at vende udgiftsvæksten.
Udvalget indstiller, at de forventede merudgifter i 2018 medtages ved budgetrevisionen 30/4, der behandles i
byrådet i juni.

Bilag

Grafer - April 2017 tal.pdf



Punkt 44: Forsøg med virtuel støtte i hjemmeplejen

17/10747

Beslutningstema
Social- og Seniorudvalget skal godkende forsøg med virtuel støtte i Fredensborg Hjemmepleje og Socialpsykiatrien.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Hjemmepleje og Socialpsykiatrien ønsker i efteråret 2017 at afprøve ”skærmbesøg” hos borgerne der
modtager hjemmepleje i Nivå og Kokkedal samt hos borgere, der modtager socialpædagogisk støtte i eget hjem.
Erfaringer fra andre kommuner viser at det er muligt at omlægge fysiske besøg i borgerens hjem til et opkald via en
skærmløsning. Skærmbesøg er kun relevant i de besøg, hvor borgeren har brug for mundtlig guidning fx til at huske at
spise og drikke eller vejledning i at tage medicin.
 
Erfaringer fra andre kommuner viser at det øger kvaliteten ved at hjemmeplejen kan tilbyde større fleksibilitet i forhold til
tidspunktet for hjælp, understøtter borgerens mulighed for at leve et liv på egne præmisser samt mulighed for at støtte
borgere der har behov for hjælp, men af forskellige grunde ikke ønsker hjemmeplejen eller socialpsykiatrien i deres hjem.
 
Fredensborg Hjemmepleje og Socialpsykiatrien ønsker at afprøve virtuel støtte og derigennem afdække:

hvilke muligheder der ligger i løsningen for borgerne
hvilke opgaver/ydelser kan omlægges
hvordan skærmopkald kan indpasses i den daglige opgaveløsning
hvilket potentiale der er i forhold til frigørelse af ressourcer

 
Det er et succeskriterie i forsøget, at borgere og pårørende er trygge ved virtuel støtte, og at medarbejderne i Fredensborg
Hjemmepleje og Socialpsykiatrien bliver fortrolige med det tekniske udstyr og de nye arbejdsgange.
 
Fredensborg Hjemmepleje har sat gang i forberedelserne i april måned med et inspirationsmøde for medarbejdere med
besøg fra Halsnæs og Randers Kommuner. Der er nedsat en styregruppe der er i gang med at indhente tilbud fra
leverandører og en arbejdsgruppe der er begyndt at undersøge hvilke borgere der kunne indgå i afprøvningen. Det er
ligeledes arbejdsgruppens opgave at inddrage borgerne og deres pårørende med fokus på at skabe tryghed ved
skærmløsningen.
 
Forsøget bliver finansieret af værdighedspuljen under indsatsen ”Borgere er individuelle og har brug for individuelle
indsatser”.
 
Udvalget vil få forelagt en evaluering af de første erfaringer primo 2018.

Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Indstilling
At forsøg med virtuel støtte i Socialpsykiatrien og Hjemmeplejen godkendes

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Den administrative indstilling vedtaget.



Punkt 45: Salg af ejendommene Toftegårdsvænget 125 - 147 og 101 - 123

16/3997

Beslutningstema
Stillingtagen til salgsstrategi for ejendommene Toftegårdsvænget 125 – 147 og 101 – 123.

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet har senest på sit møde den 24. april 2017 behandlet spørgsmålet om salgsstrategi for ejendommene
Toftegårdsvænget 125 – 147 og 101 – 123, jf. vedlagte protokoludskrift.
 
Efter at der hidtil har været arbejdet på at gennemføre et salg til det almene boligselskab Lejerbo, besluttede Byrådet, at
administrationen skulle undersøge mulighederne for at sælge bebyggelserne til en privat køber, og at beboerne snarest
skulle orienteres herom.
 
Administrationen sendte derfor den 25. april 2017 et orienteringsbrev til beboerne. I brevet omtales Byrådets beslutning,
idet det pointeredes, at der i denne fase kun er tale om undersøgelser. Beboerne orienteredes endvidere om, at de i tilfælde
af salg ville kunne blive boende i deres lejligheder, men at de måtte forvente lejestigninger. Grundliggende vil en privat
ejer dog ikke have bedre muligheder for at forhøje lejen end kommunen selv. I brevet blev beboerne endelig inviteret til et
orienteringsmøde, der blev afholdt den 24. maj 2017.
 
På beboermødet orienteredes beboerne yderligere om deres rettigheder, og hvordan en proces vil foregå, såfremt det
besluttes at gennemføre et salg til en privat køber.
 
Beboerne udtrykte på mødet bekymring for et sådan salg. Bekymringen gik navnlig på en ny ejers formodede ønske om at
gennemføre vedligeholdelses- og forbedringsarbejder med betydelige lejeforhøjelser til følge. Flere beboere bemærkede
endvidere, at de ikke ville have råd til selv at købe den ejendom, de bor i, på andelsbasis. Beboerne klagede samtidigt
over ejendommenes generelle vedligeholdelsestilstand.
 
Administrationen lovede beboerne at holde dem orienteret om sagens videre udvikling.
 
For at klarlægge vilkårene for et salg til en privat køber, har administrationen desuden indhentet et notat fra
advokatfirmaet LETT. Følgende fremgår af notatet:
 
- Ved et salg til en privat køber bør bebyggelserne Toftegårdsvænget 125 – 147 og Toftegårdsvænget 101 – 123 betragtes
som to ejendomme, der skal udbydes til salg hver for sig, dog således at den samme person kan byde på begge
ejendomme.
- Beboerne i de to bebyggelser skal derefter have tilbud om at overtage deres bebyggelse (fx Toftegårdsvænget 125 – 147)
på andelsbasis og på samme vilkår, som den private køber har tilbudt. De har 10 uger til at beslutte sig og til at bringe de
nødvendige formaliteter i orden.
- Hvis beboerne ikke ønsker at overtage deres ejendom på andelsbasis, kan salget til den private køber gennemføres.
- For at gennemføre et salg til en privat køber, vil kommunen (Byrådet) skulle træffe beslutning om, at der ikke længere er
behov for at opretholde bebyggelsen Toftegårdsvænget 125 – 147 som kommunale, almene ældreboliger, se nærmere
nedenfor. Det er principielt ikke nødvendigt at træffe en sådan beslutning, før der er vished for, at en privat køber vil købe
ejendommen.
 
Et salg til en privat køber adskiller sig fra et salg til et alment boligselskab derved, at kommunen ved et salg til en privat
køber ikke vil kunne opretholde anvisningen af boligerne til ”ældre med funktionstab, men behov for bolig med særlig
indretning”. En privat køber vil ønske selv at bestemme, hvem der skal leje boligerne.
 
Kommunen anviser i dag – efter visitation – boligerne såvel i Toftegårdsvænget 125 – 147 (”de almene”) som
Toftegårdsvænget 101 – 123 (”de private”) til ”ældre med funktionstab, men behov for bolig med særlig indretning”. Det
bemærkes, at gennemsnitsalderen for beboerne i bebyggelserne er 73 år. 
 
Administrativt bemærkes, at det vil være en udfordring at skaffe boliger til denne gruppe personer, såfremt kommunen
ikke længere kan anvise boligerne i Toftegårdsvænget. Af den årsag bør kommunens behov for at opretholde anvisningen
vurderes politisk allerede i sammenhæng med en stillingtagen til, om ejendommene skal søges solgt til et alment
boligselskab eller til en privat køber. Såfremt kommunen sælger til privat, kan det overvejes at reservere en del af
salgsprovenuet til kommunalt grundkapitalindskud til etablering af nye almene boliger efter ældreboliglovgivningen.
 



Nærværende sag forelægges derfor indledningsvist for Social- og Seniorudvalget, således at dette udvalg kan afgive
indstilling til Økonomiudvalget angående behovet for at opretholde anvisningen til de 24 boliger i bebyggelserne.
 
Følgende fordele og ulemper kan tages i betragtning i forbindelse med fastlæggelsen af en salgsstrategi…
 
Ved salg til en privat køber:
- Kommunen vil kunne opnå et positivt salgsprovenu (der henvises til lukket bilag angående provenuets anslåede
størrelse)
- Kommunen vil ikke længere kunne anvise boliger i bebyggelsen til ”ældre med funktionstab, men behov for bolig med
særlig indretning”.
- Kommunen vil skulle gennemføre en kompliceret salgsproces med offentligt udbud og tilbud til lejerne om overtagelse
på andelsbasis.
 
 
Ved salg til et alment boligselskab:
- Kommunen vil fortsat kunne anvise ”ældre med funktionstab, men behov for bolig med særlig indretning” til boligerne.
- Kommunen vil umiddelbart kunne sælge til et alment boligselskab uden offentligt udbud og uden tilbud til lejerne om
overtagelse på andelsbasis.
- Kommunen vil ikke opnå et positivt salgsprovenu.

Bevilling
Intet at bemærke på nuværende tidspunkt.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse om offentligt udbud ved kommunens salg af fast ejendom samt almenboligloven og lejeloven.

Kompetence
Økonomiudvalget.

Kommunikation
Såfremt oplysningerne om de indhentede salgsvurderingspriser udgår af sagsfremstillingen, vil sagen kunne åbnes.  

Indstilling

1. At der tages stilling til om ejendommene Toftegårdsvænget 125 – 147 og Toftegårdsvænget 101 – 123 skal søges
solgt til en privat køber eller til et alment boligselskab (Lejerbo).

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Med henvisning til den aktuelle venteliste til visiterede ældreboliger på aktuelt 20 personer anbefaler udvalget at byrådet
genovervejer beslutningen om at sælge Toftegårdsvænget til private. Udvalget anbefaler, at der sælges til alment
boligselskab, som almene ældreboliger.
Alternativt at der ved salg til private reserveres midler til opførelse af nye ældreboliger til erstatning.
 
Venstre stemmer imod, idet de fortsat ønsker at det sælges til højestbydende.



Punkt 46: Restfordeling af § 18 midler

17/2854

Beslutningstema
Godkendelse af indstillinger om støtte efter § 18 i Lov om Social Service.

Sagsfremstilling og økonomi
I budget 2017 er der afsat 1.114.000 kr. i puljen til frivilligt socialt arbejde. Heraf prioriteres 0,04 mio. kr. til den
fælleskommunale § 18 pulje.
 
I forbindelse med hoveduddelingen 1. oktober 2016 blev der bevilliget 1.051.341 kr. i alt fordelt på i alt 35 foreninger.
 
Efter udbetaling var der således et restbeløb på cirka 22.000 kr. tilbage i puljen til anden uddelingsrunde. Restbeløbet er
imidlertid akkumuleret til 225.515 kr. Restbeløbet består af uforbrugte midler, som foreningerne har betalt tilbage samt
overførte puljemidler fra 2016.
 
Ved ansøgningsfristen den 1. maj 2017 er der indkommet fire ansøgninger. Ansøgningerne beløber sig til i alt 91.815 kr. 
Beløbet er inkl. 10.000 kr. til Seniorkredsen Mergeltoften, som ved en fejl fik udbetalt 16.000 kr. ved hoveduddelingen,
og ikke de 26.000 kr., som var blevet bevilget.
 
Ydermere er der medregnet 10.000 kr. til markedsføring af Frivilligcharteret i overensstemmelse med udvalgets
beslutning på mødet den 16. januar 2017, sag nr. 16/17667. Forudsætningen for at afsætte midler til markedsføring af
Frivilligcharteret var, at der ville være overskydende midler tilbage i puljen, hvilket der har vist sig at være.
 
Administrationens indstillinger fremgår af bilag 1.
 
 Tabel 1:Fordeling af § 18 midler til frivilligt socialt arbejde i 2017
 

Samlet budget for § 18 pulje i 2017 1.114.000
kr.

Bevilling ved hoveduddeling - disponeret 1.059.822
kr.

Den fælleskommunale § 18 pulje - disponeret     40.000
kr.

Restbeløb til bevilling i 2. uddelingsrunde. Beløbet er inkl.10.000 kr. til
Seniorkredsen Mergeltoften, som ved en fejl fik udbetalt 16.000 kr. ved
hoveduddelingen, og ikke de 26.000 kr., som var blevet bevilget.

  225.515.
kr.

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen har behandlet ansøgningerne i henhold til de gældende kriterier og særlige indsatsområder for § 18
puljen.
 
Administrationen indstiller, at to af ansøgningerne modtager støtte til en del af de ansøgte aktiviteter, mens to af
ansøgningerne indstilles til afslag.
 
Der har været holdt tildelingsmøde i det tværkommunale udvalg vedr. § 18 midler den 23. maj 2017. Samtlige midler i
puljen blev uddelt i  enstemmighed.
 
De foreninger, der bevilliges § 18 midler, vil få tilskuddet udbetalt i juli 2017.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Lov om Social Service



Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Elektroniske bilag
1) Restfordeling af § 18 midler 2017

Indstilling

1. At administrationens indstillinger følges.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Den administrative indstilling vedtaget.

Bilag

Oversigt over ansøgninger 1. maj 2017.xlsx



Punkt 47: Orientering om aktuel venteliste til Pleje- og Ældreboliger m.v.

17/12009

Beslutningstema
Orientering om aktuel venteliste til Pleje- og Ældreboliger m.v.

Sagsfremstilling og økonomi
Udvalget orienteres løbende om aktuel status på ventelister til pleje- og ældreboliger. I forhold til plejeboliger er
kommunen forpligtiget til at opfylde plejeboliggarantien. Plejeboliggarantien er på to måneders ventetid efter visitation.
 
Plejeboliggarantien omfatter de borgere, der søger bredt blandt alle kommunens plejecentre (generelle venteliste). Borgere
der blot søger enkelte eller et specifikt plejecenter er ikke omfattet af plejeboliggarantien.
 
Plejeboliger
Aktuelt er der 1 borger på venteliste til en plejebolig. Denne borger er fra egen kommune. Der er aktuelt 9 Fredensborg
borgere, som søger plejebolig i en anden kommune.
 
Ved sidste orienteringssag ventede 10 borgere på en plejehjemsplads, hvor der på nuværende tidspunkt er 1 borger på
ventelisten. Det er et fald på 9 borgere.
 
Aktuelt overholder Fredensborg Kommune plejeboliggarantien.
 
Ældreboliger
Aktuelt er der 20 borgere på venteliste til en ældrebolig. Af disse borgere er 14 fra Fredensborg Kommune og 6 fra anden
kommune. Der er aktuelt 8 Fredensborg borgere, som søger ældrebolig i anden kommune.
 
Ved sidste orienteringssag ventede der ligeledes 20 borgere på en ældrebolig.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Lov om social service

Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Kopi af Venteliste ÆB+PB og Lindeg. 01.05.2017.pdf

01.05.2017 Udvikling i Venteliste til Plejeboliger.pdf

01.05.2017 Udvikling i venteliste til ældreboliger.pdf



Punkt 48: Sager på vej til Social- og Seniorudvalget

Beslutningstema
Orientering om planlagte sager

Sagsfremstilling og økonomi
 
 
August  Besøg på Egelunden
 

Tilsyn årsrapporter 2016
Venteliste plejehjem og ældrebolig
Status på indsatsen for den ældre medicinske patient
Statistik ankeafgørelser 1. halvår 2017
Budgetrevision 30/6 – Status handicap forventet 2017
Status på masterplan-initiativer
Kvalitetsstandarder børnehandicap
Sagsbehandling på handicapområdet
Sund-By netværk

 
 
September  Besøg på Mergeltoften (hjemmeplejen)

Status på hjemmeplejen
Status nyt plejecenter

 
 
Oktober

Status på masterplan-initiativer

 
 
 
November   Besøg på Øresundshjemmet

Venteliste plejehjem og ældrebolig
Værdighedspulje 2018
Status på handicap forventet 2017
Status på masterplan-initiativer

 
 
December

Status handicap forventet 2018
Kvalitetstandarder 2018
Hoveduddeling af Puljen til Frivilligt Socialt arbejde
Serviceprofil for Sundhedsplejen
Serviceprofil for Tandplejen

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Ingen nye punkter.



Punkt 49: Orienteringspunkter

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 06-06-2017
 
Orientering om tilskud til Benediktehjemmet fra køkkenpulje.
Orientering om KKR dialogmøde 21.6.17.
Orientering om digitalt nyhedsbrev.
Orientering om økonomi-aftale er indgået mellem regeringen og KL.
Orientering om besøg af delegation fra Polen.
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